PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЗАТО пос.ВИДЯЕВО

РЕШЕНИЕ

28.06.2002 № 49

пос.Видяево

Об утверждении и создании

муниципальных учреждений

Заслушав информацию Главы ЗАТО пос.Видяево депутата Дубового С.М., руководствуясь законом РФ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ» от 28.08.1995г. № 154-ФЗ, законом РФ «О закрытом административно-территориальном образовании» № 3297-1 от 14.07.1992г. (в редакции от 02.04.1999г. № 67-ФЗ), статьей 14  Устава ЗАТО пос.Видяево, в связи с фактическим действием  муниципальных учреждений и организаций с сентября 2001 года – марта 2002 года, муниципальный  Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить созданные следующие муниципальные учреждения:

· ДЮКФП – детско-юношеский клуб физической подготовки в количестве 15,5 штатных единиц;

· ДДТ – детский дом творчества в количестве 19 штатных единиц;

· СОШ № 1 – средняя общеобразовательная школа № 1 в количестве 69,5 штатных единиц;

· СОШ № 2 – средняя общеобразовательная школа № 2 в количестве 34 штатных единицы;

· МБО – муниципальное библиотечное объединение в количестве 13 штатных единиц;

· ДМШ – детская музыкальная школа в количестве 9,5 штатных единиц;

· муниципальное учреждение «Методический кабинет» в количестве 4 штатных единиц;

· муниципальное учреждение «Управление муниципальной собственностью» в количестве 19 штатных единиц;

· муниципальное медицинское  учреждение «Поликлиника ЗАТО пос.Видяево» в количестве 57,75 штатных единиц;

2. Для организации работы по подготовке к приему в муниципальную собственность объектов ЖКХ, а также подготовке к зимнему периоду эксплуатации жилого фонда ЗАТО пос.Видяево с 01.09.2002г. создать муниципальное унитарное производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства (МУПП ЖКХ) с временной штатной численностью 12 человек.

3. Главе муниципального образования  ЗАТО пос.Видяево разработать и утвердить учредительные документы и провести их государственную регистрацию МУПП ЖКХ до 01.09.2002г.

4. Главе муниципального образования  ЗАТО пос.Видяево в срок до 01.08.2002г. представить муниципальному Совету план-график приема в муниципальную собственность объектов недвижимости поселка.

Председатель муниципального

         Глава муниципального

Совета ЗАТО пос.Видяево

         образования ЗАТО пос.Видяево
                       О.В.Горелов

                                             С.М.Дубовой